
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022022100259

259

Nº 36, segunda-feira, 21 de fevereiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBAITI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 67/2022 - com lotes exclusivo de participação e prioridade
local e regional para ME/EPP/ME. OBJETO: AQUISIÇÃO DE TELEVISORES PARA SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE COM O OBJETIVO DE LEVAR INFORMAÇÃO PARA TODAS AS UBS,
SOBRE AS ATIVIDADES DE SAUDE E PROGRAMAS COM DIVULGAÇÃO EM TELA POR MODO
USB E CRIAÇÃO DO CANAL SAUDE, com entrega em até 5 Dias, e previsão contratual de até
12 Meses, conforme especificações e denominações constantes no Termo de Referência do
presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por item. Valor MÁximo da
Proposta: R$ 44.035,61 (Quarenta e Quatro Mil e Trinta e Cinco Reais e Sessenta e Um
Centavos). Protocolo dos envelopes Proposta e Habilitação: até as 09:00 (nove horas) do
dia 07/03/2022 (sete dias de março de 2022). ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS:
até as 09:00 (nove horas) do dia 07/03/2022 (sete dias de março de 2022). INÍCIO DA
SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: as 09:30 (nove horas e trinta minutos) do dia 07/03/2022
(sete dias de março de 2022). Local da realização da licitação: online através do site:
www.bll.org.br. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no site do Município de Ibaiti,
www.ibaiti.pr.gov.br e plataforma www.bll.org.br

Ibaiti-PR, 18 de fevereiro de 2022.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE SORTEIO

Sorteio Para Compor A Subcomissão Técnica.
A Prefeitura de Ibaiti/PR, através do Presidente da Comissão Permanente de

Licitação, torna público, para conhecimento dos interessados que fará novo sorteio para
substituir a secretária anteriormente sorteada, objetivando a formação da subcomissão
técnica, para análise e julgamento das propostas técnicas, para contratação de agência de
publicidade, para a Prefeitura Municipal de Ibaiti/PR. O presente sorteio será regido pela
Lei Federal n° 12.232/10 e aplicando-se, subsidiariamente, a Lei Federal nº 8.666/1993, de
acordo com o disposto no presente Edital. DO LOCAL DO SORTEIO 2.1 - A sessão pública
do sorteio acontecerá no dia 10 de março de 2022 às 16 (dezesseis horas), no plenário da
Câmara Municipal de Ibaiti. Impugnação dos profissionais - Até 48 (quarenta e oito) horas
antes da sessão pública destinada ao sorteio, qualquer interessado poderá impugnar
pessoa integrante da relação a que se refere o subitem, mediante fundamentos jurídicos
plausíveis. Relação dos profissionais:

1. CARLOS ALBERTO MORILLAS ZAPATA
2. JIVAGO FRANÇA DE SOUZA
3. EVALDO CORREA MUCHON
4. EDUARDO ESTEVES DIAS
5. JOSÉ GILSO DOS SANTOS
6. FERNANDA FERRAZ DA SILVA

Ibaiti-PR, 18 de fevereiro de 2022.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2022

Processo Administrativo nº 73/2022. OBJETO: Aquisição de uma Escavadeira Hidráulica - 22
toneladas, em atendimento as Necessidades da Secretaria Municipal de Obras, Viação e
Serviços Urbanos do Município de Ibaiti/PR, com entrega em até 90 Dias, e previsão
contratual de até 12 Meses, conforme especificações e denominações constantes no
Termo de Referência do presente Edital. CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Menor Preço Por lote.
Valor MÁximo da Proposta: R$ 973.750,00 (Novecentos e Setenta e Três Mil, Setecentos e
Cinquenta Reais). Protocolo dos envelopes Proposta e Habilitação: até as 09:00 (nove
horas) do dia 08/03/2022 (oito dias de março de 2022). Credenciamento: até as 09:00
(nove horas) do dia 08/03/2022 (oito dias de março de 2022). Abertura da Licitação: as
09:00 (nove horas) do dia 08/03/2022 (oito dias de março de 2022). Local da realização da
licitação: online através do site: www.bll.org.br. Retirada do Edital: Disponível na íntegra no
site do Município de Ibaiti, www.ibaiti.pr.gov.br.

Ibaiti-PR, 18 de fevereiro de 2022.
ANTONELY DE CASSIO ALVES DE CARVALHO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IVATUBA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2022-PMI

EXCLUSIVA ME, EPP E MEI
O Município de Ivatuba torna público aos interessados a convocação para a

participação de licitação na modalidade Pregão na forma Eletrônica, de acordo com as
seguintes especificações:

MODALIDADE: Pregão Eletrônico Nº 008/2022-PMI.
TIPO: Menor preço por item.
OBJETO: Contratação de Pessoa Jurídica para fornecimento de gêneros

alimentícios, limpeza e copa e cozinha para atender a Secretaria Municipal de Saúde de
Ivatuba, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste edital.

ABERTURA E RECEBIMENTO DOS LANCES: às 09horas, do dia 07 de março no
endereço eletrônico: www.gov.br/compras/pt-br.

EDITAL NA ÍNTEGRA: À disposição dos interessados no Departamento de
Compras, Licitações e Contratos, na Rua Marechal Floriano, nº 797, e junto ao Portal da
Transparência no site oficial do Município de Ivatuba, ou através do site:
www.gov.br/compras/pt-br.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: (44) 3273-1161.

Ivatuba-PR, 18 de fevereiro de 2022.
SERGIO JOSE SANTI

Prefeito

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 5/2022-PMI

Edital de Chamada Pública/Credenciamento Nº 005/2022-PMI. Processo de
Inexigibilidade Nº 005/2022 - PMI.

O Município de Ivatuba, Estado do Paraná, através de sua Secretaria
Municipal de Educação, torna pública a abertura de EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº
5/2022-PMI, para a Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural para complementar o atendimento aos alunos
matriculados na Escola Municipal e no Centro de Educação Infantil da Rede Pública de
Ensino do Município de Ivatuba-PR.

A abertura será no dia 18 de março de 2022, às 13 horas na Gerência de
Compras, da Secretaria Municipal de Administração, localizada no Paço Municipal sito
à Rua Marechal Floriano 797, em Ivatuba - Estado do Paraná.

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: (44) 3273-1161.

Ivatuba-PR, 16 de fevereiro de 2022.
SERGIO JOSE SANTI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

OBJETO: Aquisição de tiras para medida de glicemia e aparelhos glicosímetros para seres
dispensados pela Farmácia Básica da Secretaria Municipal de Saúde. RECEBIMENTO DAS
PROPOSTAS: das 08h00min do dia 22 de fevereiro de 2022, às 15h50min do dia 09 de março
de 2022.ABERTURA E JULGAMENTO DAS PROPOSTAS: das 15h51min às 15h59 do dia 09 de
março de 2022.INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 16h00min do dia 09 de março de
2022.INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O edital completo poderá ser examinado através da
Plataforma onde será processado Bolsa de Licitações e Leilões - BLL: http://bllcompras.com/
ou através do link http://portal.jaguariaiva.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/. Maiores
Informações: e-mail comprasjag@gmail.com

Jaguariaíva-PR, 17 de fevereiro de 2022.
DENEVAL BUENO NETO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JATAIZINHO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7/2022

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE. AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Contratação de empresa
para o fornecimento de um veículo automotor novo 0 KM VAN TIPO AMBULÂNCIA Emenda
Parlamentar Nº 81000792 e um veículo automotor novo 0 KM VAN ADAPTADA PARA
CADEIRANTE Emenda Parlamentar nº 28740002 para o Departamento de Serviço Saúde do
Município de Jataizinho-Pr.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 08/03/2022
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 08/03/2022
PREÇO MÁXIMO: R$ 609.020,34
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 - Jataizinho - Pr - Fone (43) 3259-1456

Jataizinho-PR, 9 de fevereiro de 2022.
WILSON FERNANDES

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 6/2022

TIPO MENOR PREÇO POR LOTE. AMPLA CONCORRÊNCIA. OBJETO: Contratação de empresa
para o fornecimento de um veículo automotor novo zero quilômetro tipo CAMINHÃO PIPA
ano/modelo mínimo 2021, 01 (um) veículo automotor novo, zero quilômetro, tipo pick up
(caminhonete) cabine simples ano/modelo mínimo 2021 e 01 (uma) maquina
retroescavadeira nova ano/modelo mínimo 2021, Convênio-MAPA - OGU Nº908049/2020
fomento ao Setor Agropecuário do Município de Jataizinho-Paraná.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTA: até às 08:30 hs do dia 07/03/2022
INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09:00 hs do dia 07/03/2022
PREÇO MÁXIMO: R$ 1.215.906,66
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: www.jataizinho.pr.gov.br
Prefeitura do Município de Jataizinho-Pr
Av. Presidente Getúlio Vargas, 494 - Jataizinho - Pr - Fone (43) 3259-1456

Jataizinho-PR, 4 de fevereiro de 2022.
WILSON FERNANDES

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARILENA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2022

NA MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº. 003/2022 - Processo Administrativo nº
023/2022 O Município de Marilena-PR, torna público que fará realizar, as 09:00 horas do
dia 14 de março de 2022, na Rua Dante Pasqualeto, nº 855 em Marilena, Paraná, Brasil,
TOMADA DE PREÇOS, sob regime de empreitada por preço global por Lote, tipo menor
preço por lote. Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de Mão de obra,
empreitada por preço global, para execução de revitalização da Orla no Porto Maringá,
segunda etapa as margens do Rio Paraná, Distrito Ipanema, Município de Marilena-PR
A Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderão ser examinados através da página do Portal de Transparência do
Município a partir do dia 17 de fevereiro de 2022, no horário comercial. Informações
adicionais, dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de
Licitação no endereço acima mencionado - Telefone (44) 3448-1314 - "e-mail"
preferencialmente marilenalicita@gmail.com ou marilena@pref.pr.gov.br. Gabinete do
Prefeito Municipal de Marilena, Estado do Paraná.

Marilena-PR, 17 de fevereiro de 2022.
JOSÉ APARECIDO DA SILVA

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARIÓPOLIS
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2022

PROCESSO Nº 148/2022
O Município de Mariópolis, através de seu Prefeito Municipal Mario Eduardo

Lopes Paulek e da Comissão Permanente de Licitação, designada pela Portaria nº
23/2021 de 07 de Fevereiro de 2022, torna público aos interessados, que atenderem
a todas as condições exigidas para cadastramento, de acordo com a Lei nº 8.666/93
e suas posteriores alterações, Lei Complementar nº 123/2006 e alterações feitas pela
Lei Complementar nº 147/2014, que realizará licitação na modalidade de Tomada de
Preços, para ampla participação de empresas em geral, que até o dia 10 de MARÇO
de 2022, às 09h00 (NOVE) horas, estará recebendo os envelopes de Documentos de
Qualificação e Proposta de Preços ao Edital de Tomada de Preços nº 2/2022, que tem
por objeto a contratação de empresa para execução de obra de finalização de salas de
aula no CMEI Sonho Meu, localizado na Rua Nove, Lote 1-A, Quadra 167, com área de
intervenção de 158,00m² (cento e cinquenta e oito quadrados), de acordo com
cronograma, planilha de serviços e memorial descritivo em anexo, que faz parte do
edital, sendo a licitação do tipo "MENOR PREÇO GLOBAL". O inteiro teor do ato
convocatório e seus anexos estarão à disposição dos interessados para ser examinado,
a partir desta data, junto à Comissão Permanente de Licitações, na Prefeitura
Municipal de Mariópolis, no horário de expediente, na Rua Seis, nº 1030, centro, em
Mariópolis-PR ou no site: www.mariopolis.pr.gov.br na aba Licitações e Portal
Transparência do Município. Informações adicionais, dúvidas e esclarecimentos deverão
ser dirigidos a Comissão Permanente de Licitação, no endereço acima mencionado -
telefone (46) 3226-8100 - e-mail: francisco.bueno@mariopolis.pr.gov.br.

Mariópolis-PR, 18 de fevereiro de 2022.
MARIO EDUARDO LOPES PAULEK

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-02-21T05:06:53-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




